

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ (форма № 1С)
НА 30 сентября 2019 ГОДА И 30 сентября 2020 ГОДА

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	30 сентября 2019 года	30 сентября 2020 года		
1	2	3	4	5
АКТИВЫ				
Наличность в кассе	72 058 439	133 927 678	+61 869 239 ▲	+85.85% ▲
К получению из НБТ	52 657 235	29 303 466	-23 353 769 ▼	-44.40% ▼
К получению из местных банков	1 020 186	5 942 393	+4 922 207 ▲	+482.5% ▲
К получению из иностранных банков	100 590 096	64 701 513	-35 888 583 ▼	-35.7% ▼
Межбанковские ссуды	2 223 400	2 223 400	0	0.0%
Сертификаты НБТ	0	0	0	0.0%
Ссуды	128 641 263	133 934 334	+5 293 071 ▲	+4.1% ▲
ФПВП по ссудам	-4 188 734	-1 944 540	-2 244 194 ▼	-53.6% ▼
Инвестиции в дочерних компаниях	13 663 924	19 116 032	+5 452 108 ▲	+39.9% ▲
Основные средства	30 163 930	33 839 830	+3 675 900 ▲	+12.2% ▲
Другие активы	8 777 948	14 993 108	+6 215 160 ▲	+70.8% ▲
ИТОГО - АКТИВЫ	405 607 687	436 037 214	+30 429 527 ▲	+7.5% ▲
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ				
К оплате НБТ	1 937 520	3 098 760	+1 161 240 ▲	+59.9% ▲
К оплате местным банкам	2 736 493	14 396 950	+11 660 457 ▲	+426.1% ▲
К оплате иностранным банкам	1 115 935	409 643	-706 292 ▼	-63.3% ▼
Депозиты	271 576 023	287 478 451	+15 902 428 ▲	+5.90% ▲
Другие обязательства	5 604 033	11 273 477	+5 669 444 ▲	+101.2% ▲
ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	282 970 004	316 657 281	+33 687 277 ▲	+11.9% ▲
ИТОГО - КАПИТАЛ	122 637 683	119 379 933	-3 257 750 ▼	-2.7% ▼
ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	405 607 687	436 037 214	+30 429 527 ▲	+7.5% ▲

Председатель Банка

И.Х. Раджабов

Главный бухгалтер Банка

С.А. Одинаев



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (форма № 2С)
НА 30 сентября 2019 ГОДА И 30 сентября 2020 ГОДА**

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	30 сентября 2019 года	30 сентября 2020 года		
1	2	3	4	5
Проценты				
а. Процентные доходы	18 943 027	21 677 909	+2 734 882 ▲	+14.4% ▲
б. Процентные расходы	6 420 157	6 279 363	-140 794 ▼	-2.2% ▼
Чистый результат	12 522 870	15 398 546	+2 875 676 ▲	+22.96% ▲
Операции в иностранной валюте				
а. Доход	15 276 665	29 110 696	+13 834 031 ▲	+90.6% ▲
б. Расход	1 631 818	16 661 711	+15 029 893 ▲	+921.1% ▲
Чистый результат	13 644 847	12 448 985	-1 195 862 ▼	-8.8% ▼
Ценные бумаги и инвестиции				
а. Доход	0	2 507 635	+2 507 635 ▲	+100.0% ▲
б. Расход	0	0	0	0.0%
Чистый результат	0	2 507 635	+2 507 635 ▲	+100.0% ▲
Другие операции				
а. Доход	14 190 071	13 740 054	-450 017 ▼	-3.2% ▼
б. Расход	24 708 286	30 085 119	+5 376 833 ▲	+21.8% ▲
Чистый результат	-10 518 215	-16 345 065	-5 826 850 ▼	-55.4% ▼
ФПВП по активам				
а. Уменьшение ФПВП	2 111 723	545 462	-1 566 261 ▼	-74.2% ▼
б. Расходы на формирование ФПВП	686 682	2 556 491	+1 869 809 ▲	+272.3% ▲
Чистый результат	1 425 041	-2 011 029	-3 436 070 ▼	-241.1% ▼
Доход до уплаты налогов	17 074 543	11 999 072	-5 075 471 ▼	-29.7% ▼
Налог на прибыль	2 469 112	1 039 863	-1 429 249 ▼	-57.9% ▼
Чистая прибыль (+) убыток (-)	14 605 431	10 959 209	-3 646 222 ▼	-25.0% ▼

Норматив достаточности капитала (К1.1)	39.96%	36.15%	-3.8% ▼	-9.50% ▼
Норматив достаточности капитала (К1.2)	23.76%	20.73%	-3.0% ▼	-12.70% ▼
Норматив ликвидности (К2.1)	100.41%	104.16%	+3.8% ▲	+3.7% ▲
ROA	4.8%	3.4%	-1.5% ▼	-30.20% ▼
ROE	15.9%	12.2%	-3.6% ▼	-22.90% ▼
Количество филиалов	7	8	+1 ▲	+14.2% ▲
Количество ЦБО	6	6	0	0.0%
Количество банкоматов	15	23	+8 ▲	+53.3% ▲
Количество POS терминалов (за пределами кредитной организации)	276	459	+183 ▲	+66.3% ▲
Количество автоматических терминалов	13	15	+2 ▲	+15.3% ▲

Председатель Банка

И.Х. Раджабов

Главный бухгалтер Банка

С.А. Одинаев

